

POLSKA INFORMACJA POLITYCZNA

agencja publicystyczna

INFORMATION POLITIQUE POLONAISE . AGENCE DE PRESSE
ADRES: WARSZAWA, UL. ALBERTA 6. ADRES TELEGR. "POLINF" TEL. 2.50-05. KONTO P.K.O. 171.90.

Nr.24/63/

Warszawa, dnia 25 czerwca 1937 r.

W OBLICZU WIZYTY KRÓLA KAROLA II-go

Wizyta oficjalna, z jaką przybywa do Polski Król Karol II, stanowi dla opinii naszej punkt szczytowy możliwości wypowiedzenia uczuć polskich dla Rumunii i jej Monarchy, oraz dla sformułowania myśli i poglądów o sojuszu polsko-rumuńskim.

W czasie Swej podróży w naszym kraju będzie miał Król Karol możność przekonać się osobiście, jak bardzo głębokie i serdeczne są uczucia całego Narodu Polskiego dla Jego Osoby. Uczucia nasze zdobył sobie Król Karol spontanicznie : są one odbiciem tej wielkiej i serdecznej miłości, jaką otacza swego Króla cały Naród Rumuński. Głęboki, instynktowny związek między uczuciami naszych narodów ujął tak prosto Marszałek Józef Piłsudski, przemawiając w roku 1922 w Sinaia do Króla Ferdynanda I-go : "Chciałoby się prawie powiedzieć, że od morza Bałtyckiego do morza Czarnego jest tylko jeden naród, który ma dwa sztandary". Istotnie, w s z y s t k o

nas łączy: naturalna wspólnota geopolityczna, wielkość i tragizm doświadczeń historycznych, zrozumienie teraźniejszości oraz nieznane nam jeszcze karty przyszłości, w której losy obu naszych narodów **m u s z ą** rozwijać się równolegle.

Czyż w tych warunkach nie jest zupełnie naturalne, że Naród nasz rozumie całkowicie uczucia, jakie dla Swego Króla żywi Naród Rumuński?

Król Karol II-gi ma jednak jeszcze specjalny zupełnie tytuł do miłości i szacunku również i Narodu Polskiego. Jemu osobiście, Jego głębokiemu zrozumieniu tych potężnych, geopolitycznych i historycznych więzów, jakie w naturalny sposób związały Rumunię i Polskę, zawdzięczamy obecny wspaniały rozkwit przyjaźni i sojuszu obu naszych narodów.

Wizyta Króla Karola II-go w Polsce, tak jak i niedawny pobyt Pana Prezydenta Mościckiego w Rumunii, stanowią jakgdyby najwyższe dowody, jakie w ogóle mogą sobie dać dwa Narody, iż pragną wykuwać swą przyszłość w całkowitej wzajemnej współpracy i harmonii. Te wielkie dni, jakie cała Polska przeżywała niedawno wraz ze swym Prezydentem w Bukareszcie, a jakie przeżywać będziemy obecnie w Warszawie, są w ogromnej mierze wynikiem zdecydowanej i konsekwentnej woli Wielkiego Monarchy Rumuńskiego. Oto jeszcze jeden, nasz własny powód, dla którego Król Karel II-gi zdobył sobie całkowicie serca polskie.

A wreszcie znajdzie On wśród nas szczery podziw dla olbrzymiego dzieła, jakiego dokonał osobiście na terenie Swego własnego kraju. Doskonale zorganizowana i wyposażona armia - ta podstawa niezależności każdego Państwa, młódzież pełna dumnego patriotyzmu, zaufania we własne siły i wiary

w przyszłość, głębokie przemiany psychiczne w łonie starszego społeczeństwa - oto czego na przestrzeni kilku lat dokonała konsekwentna wola i praca Króla.

Takie są przyczyny, dla których ze szczerą i ogromną radością witać będziemy na ziemi polskiej Króla Karola II-go .

Radość naszą potęguje jeszcze fakt, iż gościem naszym będzie również Wielki Wojewoda Michał. Wychowany bezpośrednio przez Króla Karola na Jego godnego następcy w kierowaniu losami Państwa, Wielki Wojewoda będzie miał obecnie możność, u boku Swego Ojca, poznać dokładnie, czym jest i ku czemu zmierza Polska. Polska, która, tak jak i Rumunia, zdecydowana jest przede wszystkim własną wolą i siłą kształtować swe losy, a w zrozumieniu wielkich wskazań historii dumna jest i szczęśliwa, że ku przyszłości tej zmierza ramię przy ramieniu z wielką swoją sojuszniczką - Rumunią.

..oo0oo..

